
 
 

 
 

Principper for ekskursioner, lejrskoler og skolerejser  

Formål: 

For Assens Dagtilbud og Skole har ekskursioner, lejrskoler og skolerejser til formål at bidrage til elevernes 

faglig og social udvikling med sigte på at styrke fællesskabet og relationerne.  

Mål: 

Ekskursioner, lejrskoler og/eller skolerejser bidrager til at eleverne uden for skolens rammer, udfordres til 

selvstændig anvendelse af kompetencer samt accept af andres meninger og holdninger.  

En varieret skoledag, som styrker sammenhængen mellem skole og samfundet, samt bidrage til elevernes 

dannelse og faglige kompetencer.  

Bidrage til at eleverne, i et trygt fællesskab, får viden og erfaring med sociale, kulturelle, religiøse, 

geografiske samt historiske forskelle og ligheder.  

Tilgang: 

Ekskursioner og lejrskoler er en del af undervisningen. Skolen dækker alle udgifter, men kan opkræve 

betaling efter gældende takst til forplejning (pt. 75kr pr. døgn). Der arrangeres ture som på forsvarlig måde 

kan budgetteres inden for skolens ressourcer. Forældre kan i fællesskab (f.eks. gennem klassekasse) 

bidrage til ekstraordinære udgifter, som ikke er en forudsætning for ekskursionen. Ved særlige teaterture, 

biografture og lignende, som er aftalt med forældrerådet, kan der aftales forældrebetaling til entré. 

Skolerejser kan forekomme som en fælles tur til fx København hvert andet år (lige år) for 8. og 9.kl. Aftales 

efter drøftelse og forventningsafstemning med elever, team, forældre og ledelse. Det er en forudsætning 

at skolen kan godkende rejseplanerne.  

Der må højest opkræves 1500kr pr. elev + lommepenge til en skolerejse. Klassekassen kan supplere til eks. 

entré efter aftale mellem klasseforældrerådet og skolen. Skolen afholder alle lærernes udgifter. Det er 

frivilligt for eleverne at deltage i skolerejser, men alle, som arrangementet retter sig imod, har ret til at 

deltage uanset om eleven eller forældre har medvirket til frivillige bidrag til klassekassen. Midler til 

skolerejser må tilvejebringes ved overskud fra arrangementer, eller frivillige bidrag fra forældre eller andre. 

Elever, der ikke kan betale egen bidraget, kan søge skolen om at få det dækket. Konkret forslag om 

skolerejser tages op på et forældremøde, hvor der forelægges et budget. På forældremøde drøftes det, 

hvordan midlerne kan fremskaffes, samt orientering af gældende takst til skolerejse.  

Der planlægges som udgangspunkt efter: 

En hyttetur med en-to overnatninger på 5.årgang.  

Lejrtur til Bornholm med fire overnatninger på 7.årgang.  



 
 

 
 

Fælles skolerejse til fx. København med tre-fire overnatninger hvert andet (lige årstal) år for 8. og 9.årgang. 

Der tages forbehold for, den økonomiske situation kan medføre, at ledelsen træffer andre dispositioner.  
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